# Teilnahmebedingungen

## **CERHA HEMPEL Best Thesis Award LAWard 2025**









#### CERHA HEMPEL Best Thesis Award – LAWard 2025

CERHA HEMPEL verfolgt als international tätige Wirtschaftskanzlei das Ziel, die qualitativ hochwertige und praxisbezogene Ausbildung im Bereich Wirtschaftsrecht und besonders begabte Student/-innen und Absolvent/-innen zu fördern.

Zur Förderung der wissenschaftlichen Aktivitäten der Studierenden auf dem Gebiet des österreichischen, europäischen und internationalen Wirtschaftsrechts vergibt CERHA HEMPEL in Zusammenarbeit mit der Studienprogrammleitung des Wirtschaftsrechtsstudiums an der Wirtschaftsuniversität Wien auch heuer wieder den CERHA HEMPEL Best Thesis Award - den LAWard – für herausragende wissenschaftliche Arbeiten. Der LAWard 2025 ist dotiert mit insgesamt EUR 5.000,-.

Der Preis wird von einer mit Vertretern aus Wissenschaft und Praxis besetzten Jury in folgenden drei Kategorien vergeben:

# Bachelor Thesis Master Thesis Dissertation

#### **Dotierung der Preise:**

Bachelor Thesis EUR 500,- Prämierung von bis zu zwei Arbeiten Master Thesis EUR 1.000,- Prämierung von bis zu zwei Arbeiten

Dissertation EUR 2.000,- Prämierung einer Arbeit

(Anmerkung: die LAWard-Jury behält sich eine andere Aufteilung vor)

Einreichungen zum LAWard 2025 können ab sofort und bis zum **31.10.2025** (Datum des Poststempels) erfolgen. Über die Zuerkennung des Geldpreises wird eine mit Vertretern aus Wissenschaft und Praxis besetzte Fachjury entscheiden.

Die **Facultas Verlags- und Buchhandels AG** unterstützt den LAWard 2025 mit der Publikation der prämierten Dissertation sowie mit Büchergutscheinen.

#### Teilnahmebedingungen:

Die Bewerber/-innen müssen Studierende oder Absolvent/-innen des Studiums Wirtschaftsrecht an der Wirtschaftsuniversität Wien oder des Doktoratsstudiums an einer österreichischen rechtswissenschaftlichen Fakultät sein. Eingereicht werden können sowohl Bachelor- als auch Masterarbeiten sowie Dissertationen aus den genannten Studienrichtungen, die zum Zeitpunkt der Einreichung approbiert und mit "Gut" oder "Sehr Gut" benotet wurden, wobei der Zeitpunkt der Letztbeurteilung nicht vor dem 30.06.2024 liegen darf.

Sofern die Arbeit auch zu anderen Preisen eingereicht oder bereits mit anderen Preisen prämiert wurde, ist dies im Bewerbungsschreiben mitzuteilen.

Es können Arbeiten aus wirtschaftsrechtlichen Bereichen eingereicht werden, z.B.:

- Arbeitsrecht
- Bank- und Finanzierungsrecht
- Gesellschaftsrecht
- Handels- und Schiedsgerichtsbarkeit
- Kapitalmarktrecht
- Liegenschaftsrecht
- Medien- und Telekommunikationsrecht sowie IP-Recht
- Osteuropäisches Recht
- Öffentliches Wirtschaftsrecht und Europarecht
- Zivilrecht und Zivilprozessrecht
- Wirtschaftsstrafrecht

#### Einreichungen müssen

- ✓ in zweifacher Ausfertigung;
- ✓ im Hard-, Softcover oder in einer anderen Form als Dokument zusammengefügt (bitte keine losen Blätter);
- ✓ auf doppelseitigem Druck;
- ✓ bis spätestens **31.10.2025** (Datum des Poststempels)
- ✓ in einem verschlossenen Umschlag bei CERHA HEMPEL einlangen. Die Arbeiten können auch persönlich an nachstehender Adresse abgegeben werden.

CERHA HEMPEL Rechtsanwälte GmbH zH Human Resources Parkring 2 A-1010 Wien

Folgende Unterlagen sind den Arbeiten in zweifacher Ausfertigung <u>beizulegen</u> und zusätzlich elektronisch an <u>golegal@cerhahempel.com</u> zu übermitteln:

- ein kurzer Lebenslauf des/der Verfasser/in inkl. aktueller Kontaktdaten
- Beurteilung der Arbeit/ Zeugnis (Kopie ausreichend)
- eine Kurzzusammenfassung der wesentlichen Thesen der eingereichten Arbeit auf max. 3 Seiten.

Über die Zuerkennung des Geldpreises entscheidet eine Fachjury. Der Geldpreis wird auf mehrere Bewerber aufgeteilt und wird im Jänner 2026 verliehen. Die Entscheidung der Preisjury unterliegt keinerlei Anfechtung, insbesondere auch nicht vor Gericht. Aus organisatorischen Gründen können die eingereichten Arbeiten nicht retourniert werden.

Wien, Februar 2025

#### **Ansprechpersonen CERHA HEMPEL:**

**Dr. Clemens Hasenauer, LL.M./MBA**Managing Partner
clemens.hasenauer@cerhahempel.com
www.cerhahempel.com

Barbara Skok
Human Resources
barbara.skok@cerhahempel.com
www.cerhahempel.com

#### **Kontakt WU Wien:**

Mag. Mira Ferguson Email: jusplus@wu.ac.at www.wu.ac.at